
 

 
 
 
 
 
SET-440   385/2024 
 
 
DON CARLOS BOTANA LAGARÓN, Presidente de la Autoridad Portuaria de Vigo, a la vista del informe emitido 
por Doña Beatriz Colunga Fidalgo, Directora de la Autoridad Portuaria de Vigo, en relación con la contratación 
por procedimiento abierto, “pluralidad de criterios de adjudicación en relación calidad precio mediante juicio 
de valor y formulas” para la contratación del servicio de “CONTROLADOR DE PRIMER NIVEL EN PROYECTOS 
FINANCIADOS POR LA UNIÓN EUROPEA EN LOS QUE PARTICIPA LA AUTORIDAD PORTUARIA DE VIGO”, 
y de conformidad con las facultades atribuidas en el Art. 31 del R.D.L. 2/2011 de 5 de septiembre, Texto 
Refundido de la Ley de Puertos del Estado y la Marina Mercante (B.O.E. nº253 de 20 de octubre de 2011) y la 
Resolución del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Vigo, de fecha 28 de septiembre de 
2018, sobre adaptación de competencias en materia de contratación de acuerdo con la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público (B.O.E. nº272 de 9 de noviembre de 2017), HA RESUELTO: 
 
 1.- Acordar la ejecución del servicio de “CONTROLADOR DE PRIMER NIVEL EN PROYECTOS 

FINANCIADOS POR LA UNIÓN EUROPEA EN LOS QUE PARTICIPA LA AUTORIDAD PORTUARIA DE VIGO”, 
por su presupuesto total de contrata de 14.000,00 euros (catorce mil euros), IVA no incluido por 
procedimiento abierto pluralidad de criterios de adjudicación en relación calidad precio mediante juicio de 
valor y formulas, con un plazo de ejecución de TRES (3) AÑOS. 
 
 2.- Que el servicio se realice con cargo al Presupuesto de GASTO por un importe total de 
14.000,00€ (catorce mil euros), distribuidos del siguiente modo: para el año 2024 por la cantidad de 
8.000,00 euros (ocho mil euros), para el año 2025 por la cantidad de 3.000,00 euros (tres mil euros) y para 
el año 2026 por la cantidad de 3.000,00 euros (tres mil euros), IVA no incluido. 
 
 El plazo de ejecución de dicho servicio será de TRES (3) AÑOS. 
 
 3.- Que se apruebe el Pliego de Condiciones Administrativas Particulares que ha de regir en la 
contratación de la misma, que ha sido redactado por la Asesora Jurídica con el visto bueno de la Directora, 
con fecha 22 de marzo de 2024. 
 
 4.- Que se apruebe el Pliego de Prescripciones Técnicas que ha de regir en la contratación de la 
misma, que ha sido redactado por el Jefe de Área de Planificación e Infraestructuras. 
 
 5.- Nombrar responsable del contrato Jefe de Área de Planificación e Infraestructuras y designar 
como Comisión Técnica al Jefe de Departamento de Obras y Economía Azul. 

 
 

Vigo, fecha firma electrónica 
 
 
 

Firmado electrónicamente: 
EL PRESIDENTE – Carlos Botana Lagarón 
 
 
 
 
U/c/Resolpte aprobacion SET440 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
27

76
W

N
W

45
W

7P
AD

W
YD

K4
X5

2Y
9 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ap
vi

go
.g

ob
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Autoridad Portuaria de Vigo
	2024-04-01T15:24:23+0200
	Vigo
	CARLOS BOTANA LAGARÓN - 36107879H (FIRMA)
	Lo acepto




